liária, sobre o imóvel foi edificado um prédio residencial, com a área de 109,38m², subor-
dinado ao nº 1.838 da rua 02. Área aferida indiretamente: 159,38m² (109,38 m² + um ane-
xo onde funciona o açougue de 50,00 m²). Imóvel matriculado sob o nº 2.604, do Cartório 
de Registro de Imóveis e Anexos de Jales/SP.

5) AVALIAÇÃO: R$ 364.401,00 (trezentos e sessenta e quatro mil, quatrocentos e um 
reais), em 05 de julho de 2020. Atualizado para R$ 505.907,12 (quinhentos e cinco mil, 

novecentos e sete reais e doze centavos), em dezembro de 2025, com base nos índices 
da  Tabela  Prática  do  Tribunal  de  Justiça  do  Estado  de  São  Paulo.   O VALOR DE 
AVALIAÇÃO TAMBÉM SERÁ ATUALIZADO NA DATA DO LEILÃO.
5.1) LANCE MÍNIMO: R$ 303.544,27 (trezentos e três mil, quinhentos e quarenta e quatro 
reais e vinte e sete centavos).

6)  ÔNUS:  Hipoteca  em favor  da  Caixa  Econômica  Federal  –  CEF (Quitado);  Outros 
eventuais constantes na Matrícula Imobiliária.

7)  BAIXA PENHORAS, DEMAIS ÔNUS E TRIBUTOS: o  arrematante arcará com os 
débitos pendentes que recaiam sobre o bem, exceto os decorrentes de débitos fiscais e